Aprovado por

Na Sessão do dia:

/

- 	 - - -,
sMsirrW

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

dá outras providências.

S.S. da Câmara Municipal de Pari de março de 2021.

José Tupin-';bá Ribeiro Ponte
Vereador (Aurda propositura)

á ModesO-
\ e  re a dor a

PROTOCOLO

/sraefd
AS SE SS
po

i

ESA

CMP

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PDT - AM PODERLEGISLA11VO

INDICAÇÃO n° 	/2021 	 Parintins-AM, 15 de março de 2021.

AUTORIA: VER. BABÁ TUPINAMBÁ

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa INDICAÇÃO a Prefeitura Municipal de Parintins, junto a Secretaria de

Obras, para a reforma da casa dos professores da comunidade Ilha das Guaribas, e

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Ao cumprimentar cordialmente V. Ex.a,  sirvo-me do presente

para solicitar a reforma da casa dos professores da comunidade Ilha das Guaribas,

na zona rural de Parintins. Após visita na comunidade, no dia 13 de março de 2021,

pude verificar in loco as principais necessidades dos moradores, me foi solicitado

reforma da casa dos professores, onde moram 3 (três) professoras juntamente com

suas famílias, onde passam por situações difíceis principalmente nos dias chuvosos,

pois existem inúmeras goteiras no teto, as tábuas das paredes e do assoalho estão

podres e não oferecem nenhuma segurança. Diante de todo o exposto é que

encaminhamos indicação á Prefeitura Municipal de Parintins, junto a Secretaria de

Obras, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para nossa

p ropos itu ra.

Rua Umiri, 781 —Conj. Macurany — CEP: 69.151-420—Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846—  !.r.442.941/0001-36
Portal: www.carnaraljarintins.am.00v.br

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PDT- AM POQER LEGISLAMO
PAMINTINS-AM

ANEXO:

Rua Umin, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www. cama rapa rintins.am.clov.br

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PDT - AM PODER LEGISLATIVO
PARINTINS-AM

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www. cama rai)arintins.am.ov.br